Nos termos do n.º 2 do artigo 265º da Constituição, o Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Autorização

É autorizada a transferência de verbas entre as rúbricas orçamentais do Ministério da Indústria,
Comércio e Energia, no valor global de 2.140.050$00 (dois milhões, cento e quarenta mil e
cinquenta escudos), visando assegurar a continuidade do pagamento dos técnicos regularizados
ao abrigo do II Programa de Regularização dos Precários, conforme os quadros anexos à presente
Resolução, da qual fazem parte integrante.

Artigo 2º

Entrada em vigor